POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS  |  CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/24
DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO

CRONOGRAMA PREVISTO

A Fundação Getulio Vargas (FGV) torna público o cronograma previsto para a próxima etapa do certame.

É de responsabilidade do candidato acompanhar as eventuais atualizações do cronograma publicado.

  Atividade Data

1 Consulta aos locais da Prova Dissertativa no site 09/06/2025

2 Aplicação da Prova Dissertativa 15/06/2025

3 Publicação do Resultado Preliminar da Prova Dissertativa 19/08/2025

4
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova
Dissertativa

20/08/2025 – 22/08/2025

5 Publicação do Resultado Definitivo da Prova Dissertativa 30/09/2025